6.1.1. Distribucion del Personal Docente e | nvestigador por régimen

juridico, grupoy sexo

Descargar Excel Distribucion del Personal Docente e Investigador por régimen juridico, grupo y Sexo

Tabladedistribucion

Categoria
administrativa

Catedrético de

Escuela Universitaria

Catedrético de
Universidad

Profesor Emérito

Titular de Escuela
Universitaria
Titular de
Universidad

Subtotal Personal
Funcionario
Profesor Asociado
Concierto

I nstituciones
Sanitarias (CIS)
Profesor Asociado
Laboral

Profesor Ayudante
Doctor

Profesor Colaborador

Profesor Contratado
Doctor

Profesor Sustituto

Profesor Sustituto
Interino

Profesor Visitante

Subtotal Per sonal
Laboral

Régimen
juridico
Personal
Funcionario
Personal
Funcionario
Personal
Funcionario
Persond
Funcionario

Personal
Funcionario

Personal
Laboral

Persond
Laboral

Personal
Laboral

Personal
Laboral

Persond
Laboral

Personal
Laboral

Personal
Laboral

Personal
Laboral

NUumero Porcentaje NUmero

Mujeres mujeres

2 0,42%
53 11,02%
1 0,21%
2 0,42%
196 40,75%
254 52,81%
27 5,61%
12 2,49%
42 8,73%
7 1,46%
46 9,56%
88 18,30%
4 0,83%
1 0,21%
227 47,19%

Porcentaje

Hombres Hombres

129

12

256

402

18

56

33

13

35

230

0,16%

20,41%

0,63%

1,90%

40,51%

63,61%

2,85%

8,86%

5,22%

2,06%

5,54%

11,23%

0,16%

0,47%

36,39%

NUmero
Ambos
Sexos

3

182

14

452

656

45

68

75

20

81

159

457

Porcentaje
Ambos sexos

0,27%
16,35%
0,45%
1,26%
40,61%

58,94%

4,04%

6,11%
6,74%
1,80%
7,28%
14,29%
0,45%
0,36%

41,06%


https://www.ujaen.es/gobierno/anuario/611-distribucion-del-personal-docente-e-investigador-por-regimen-juridico-grupo-y-sexo
https://www.ujaen.es/gobierno/anuario/611-distribucion-del-personal-docente-e-investigador-por-regimen-juridico-grupo-y-sexo
https://www.ujaen.es/gobierno/anuario/sites/gobierno_anuario/files/uploads/06personal-uja/6.1.1-distribucion%20PDI%20regimen%20juridico-categor%C3%ADa%20administrativa-sexo.xlsx

Total Personal
Docente e 481 632 1113

I nvestigador

Fuente: SITUJA
Datos a 31 diciembre 2025

NOTA - FILTROS APLICADOS:

* Situacion Administrativa= ACTIVO EN COMISION DE SERVICIO DE OTRA UNIVERSIDAD; ACTIVO
EN COMISION DE SERVICIOS INTERNA; OCUPANDO PLAZA O PUESTO.

* Tipo de Régimen Juridico = FUNCIONARIO DE CARRERA; PER.LAB.DOC.E INVEST.UNIV.
D.DETERMINADA; PER.LAB.DOC.E INVEST.UNIV. T.INDEFINIDO.



